Соглашение
о предоставлении субсидии из районного бюджета муниципальному бюджетному учреж,щенню

культуры «Тигильская центральная межноселенческая биб.тиотека» на финансовое
ебеспечеиие вьгаолиеиия муниципального задания на оказание т ' и и ц и п а л ь и ы х услуг

(выполнение работ) №3

с. Тигиль 26 январ512023 год
Управление культуры, молодежной, политики и спорта администрации муниципального

образования «Титльский муниципальный район», которому как получателю средств районного
бюдлсета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий муниципальным
бюджетньш учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на
оказание муниципшгьных услуг (выполнение работ), именуемый в даяьнейшем «Учредитель», в
лице исполняющей обязанности начальника управления культуры Головизиной Татьяны
Владимировны, действующей на основании Положения с одной стороны и Муни1Н1пал1»гос
бюджетное учрежгдеиие культуры «Тигильская центральная межиоселеическая .п1бли>!С1. V
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Сахио Людмилы Ллексатигипч-
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Сюро' 1'>.
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о фоомироп^ь--» '
муниципатьного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в шяОщент"!,
районных муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения" мупггт1>~1!^Мй. >
задания, утвержденным пос1ановлением Админпстрации Тигильского муниципального райояй' о
05.06.2018 № 146 (далее - Положение), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. • '

I . Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являет'ся предоставление Учреждению из раноннох о
бюджета в 2023 - 2025 годах субсидии на финансовое обеспечение выполнения мтоицппатьн п
задания на оказание муни.ципшьных услуг (далее - Субсидия, муниципаяьное задание). •

I I . Порядок, условия нредоставления Субсидии и финансовое обеспечение выпаинснпя
муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг (вьшот1не11ие
работ), установленных в му'ниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных
Учредителю как получателю средств районного бюджета по ' кодам классификации расходов
бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК), в следуюндем |)азнере:

- в 2023 году в сумме 14 431 404 (четырнадцать миллионов четыреста тридцать одна тысяча
четы]зеста четыре) рублей 90 копеек, в том числе по коду БК:

- 906 0801 02 6 01 10070 611 в сумме 2 833 224 (два миллиона восемьсот тридцагь гр^' ть̂ г-•;̂ л=.
двести двадцать четыре) рубля 90 копеек;

~ 906 0801 02 6 01 10090 611 в сумме 579 910 (пятьсот семьдесят девять тыс5Й дсв^I^^сот
десять) рублей 00 копеек;

- 906 0801 02 б 01 10100 611 в сумме 11 018 270 (одиннадцать миллионов восем!!^....'»
тысяч двести семьдеоп) рублей 00 копеек.

- в 2С124 1-оду в сум.ме 12 098 180 (двенадцать миллионов девяносто восемь тысяч сто
восемьдесят) рублей 00 копеек, в том числе по коду БК:

- 906 0801 02 6 01 10070 611 в сумме 500 ООО (пятьсот тысяч) рубля 00 копеек; , .
- 906 0801 02 6 01 10090 611 в сумме 579 910 (пятьсот семьдесят девять тысяч девятьйЬт

десять) рублей 00 копеек;
- 906 0801 02 6 01 10100 611 в сумме 11 018 270 (одиннадцать миллионов оосем" 'т-'^-.

тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек, : •

/

- в 2025 году в сумме 11 748 180 (одиннадцать миллионов семьсот сорок восемь шсич С'Ю
восемьдесят) рублей 00 копеек, в том числе по коду БК:

- 906 0801 02 6 01 10070 611 в сумме 150 ООО (сто пятьдесят тысяч) рубля 00 копеек;:

- 906 0801 02 6 01 10090 611 в сумме 579 910 (пятьсот семьдесят девять ]ысл̂ •̂  к ^ .
десять) рублей 00 копеек:

- '906 0801 02 6 01 10100 611 в сумме 11 018 270 (одиннадцать миллионов восемнадцать
тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек.

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями муниципального
задания на основашш нормативных затрат на оказание муниципальных услуг с применением-
базовых нормативов затрат и корректирующих ко:м1)фициентов к базовым нормативам затрат п
нормативных затрат на выпо^п^ение работ, определенных в соответствии с Положением. ; 4а..г-1ия.; ь

Ш . Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Положением: '
3,1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в территориальном органе Управлении

Федерального Казначейства по Камчатскому краю

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель об5гзуется: '
4.1.1. обеспечить предост-авление Субсидии в соответствии с разделом I I на11оч1Г?сго

Соглашения;
4.1.2. ра:5мещать на официгшьном сайте Учредителя информацию о нормативных заг^агач. ь'Л

основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2 настоящего Сог.:а'исии;.
не позднее 10 рабочих дней после утверждения нормативных затрат (внесения в них изменечий):

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на соответств>тощий счет, }тсазанный в раздеяс
УШ настоящего ("оглашения, согласно графику перечисления Субсидни в соотве!С|Вии с
приложением №1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания в
порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением условий,
установленных Положением и настоящим Соглашением; ' '

4.1.5. рассматрхшать предложехшя Учревдеиия, связанные с исполнением нас'о^н315.10
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению решения' по
результатам, их рассмотрения не позднее 5 рабочих дней после получения предложений: ' *

4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниц1нкт.?ьнык--Ч'ет^К-г:
установленные в муниципапьном задании, на основании данных предварительцою о^ие^^ об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного -х-....--.
Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 5 дней со дня его
представления Учреждением, в случае если на ос1Ювании данных предварительного отчета об
нспстнении муниципального задания необходимо уменьшить показатели, харакгеризующие объем
муниципальных услуг, установленные в м^шиципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврат в раиотч »Л1
бюджет на 01 января года, следующего за текущим финансовым годом, составленнын т> фоомс
согласно приложению К23 к настоящему Сох'лашению, являющемуся неотъем 1(̂ \1011 ц\(;\ьо
настоящего Соглашения, в срок до 20 декабря текущего финансового года. .Т'̂ "*;"'//̂
4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением ^'•т1ро1игстю в рдарнньш
бюджет средств Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет на 1 января года, сЛёЙуйщЙ'О
за текущим, в соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настояшсю Сог 1аше1ш1,Т^в'фбК
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1,9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным •!аконо [ате.льством
Российской Федерации, Положением и настоящим Сог'зкгшением

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. .запрашивать у Учреждения информацию и докуъгенты. необходим:
осуществления контроля за выполнением Учреждением, муниципального задания; '•̂ ^ ...

4.2.2. прини.мать решение об изменении размера Субсидии: "
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в мтаиципштьном задании, в сл^-чае:
4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных .шмитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или т е н ь ш е н и я потребности в оказашш
муниципальных услуг (вьшолнении работ); :

4.2.2.1.3. пришгшя решения по результатам рассмотрения предложений Учрех'гсг^ю
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящег'о Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего из.менения показателей, характеризуюищ-^
муниципапьных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с Вг'есрнчс^>
изменений в нор.мативные затрагы в течение срока выполнения муниципальною ^ада1П1я ([")1
необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Камчатского края, Тигильского муниципального района (включая внесение изменений
в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового
обеспечения выполнеьита муниципального задшшя, включая внесение изменений в
законодательство Российской Федеращш о налогах и сборах, в том числе в случае 01мены ра^ее
установленных нггтоговых льгот; :

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Госсик^..с1
Федерации, Положением и настоящим Соглашением. ....^..:-и.«1/^,

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 дней по запросу Учреднтеля информацию и \^\» т>1̂ '̂'*'

необходимые д.яя осуществления контроля, предусмотренного пункто.м 4.1 4 нас"''̂ '̂ ^ '̂'*^*'
Соглашения; 1 ;•

4.3.2. осуществлять в срок до 25 декабря текущего финансового года возврат средЬ'тй
Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет на 01 января года, следлтощего за текущим
финансовым годом, в размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в соответствии с
пу1Жтом 4.1.7 настоящего Соглашения;

4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом фхшансс' о
хозяйственной деятельности Учреждения (дштее - план финансово-хозяйственной деятельности)

4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Положением: '
4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания, сост авленныГ: яо

форме, предусмотренной для отчета о вьшолнении муниципального задания в срок до 01 ок-'^'^'м
текущего финансового года. • "'• ' '

4.3.4.2. от̂ ^ют о выполнении муниципального задания в срок до 25 декабря к к / '
финансового года. -

4.3.5. направлять Учредителю не позднее 10-ти рабочих дней, следующих за охчехяым
квартшюм с нарастающим итогом, в котором была пол^-чена Субсидия, отчет о расходах,
источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме в соответствии с
приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся неотьемлемой час1ью Нс!С1оя1!̂  к
Соглашения. ,

4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным зако1!Ода[е''Ь'г'"о^
Российской Федерации, По.тюжением и настоящим Соглашением:

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. иапра.в^1ять не использованный в текущем финансовом году остаток С}'бс1Н!''''^РР/

осуществление расходов в го,ц}'. следуюпцгм за текущим финансовым годом, в соответг>т"ттт'
планом финансово-хозяйственной деятельности д-тя достижения целей, предусмотренных ус1а1 ь
Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет в
соответетвии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения:

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения, в том
числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исиози1ен1 м
настоящего Соглашения: ^ -

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской
Федерации, Положением и настоящим Соглашением,

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежаптего исполнения своих обязательств
настоящему Соглашению Стороны несуг ответственность в соответствии с закоподоге .чсх-̂ с̂ к
Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исюшчением ' '
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1, прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, предусмотпеим! .ч

настоящим Соглашением;
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установлеЬ^т!

нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере, соответствующем 1юказате;гя.\}.
характеризуют-цим объем не оказанных муниципальных услуг (невьшо.яненньк работ), подлежат
перечислению Учреждением в районный бюджет в установленном порядке,

7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглаитсиия,
решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствлтоших
протоколов или иньж документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются
в судебном порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющхлш
право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитой бюдже1]{ы^
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного испалц^?^^'^'
Сторонами своих обязательств по настояп.|ему Соглашенхщ). ..; , .

7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положенЯ5Лт'^^^•'Н!га
4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется гю сог-дашенгио Сторон и оформ-тяется & тчле
дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашений.

7.6. Догсументы и иная информагцгя, предусмотренные настоящим Соглшпенисм. мог\
направляться Сторонами следующим(ми) сг10Собом(ами):

7.6.1. путем использования государственной интегрированно!! информационной сис1е\Н5[

управления общественными финансами "Электронный бюджет";
7.6.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной

Стороны подлинников доку.ментов, иной информации представителю другой Стороны: - • • • -
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.7.1. электронного документа в государственной интегрированной информаФскн'--"'

системе управ.яения общественными финансами "Электронный бюджет" и подписано ус1шепными
квагшфицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от и м е н п " ' '
из Сторон настоящего Соглашения; ' ' '̂

7.7.2. настоящее Соглапкние составлено в форме бумажного док\'мента в дв^тс экзе\гт^*^''\
по одному экземпляру для каждой из Сторон. •

У Ш . Платежные реквизиты Сторон

Управление культуры администрации.
Тиг'и;гьского муниципального района

МБУК. «Тигильская ЦМБ»

Управление к^'льтуры, молодёжной М}ши1цшальное бюджетное учреждение

политики и спорта администрации
муниципсшьного образования «Титилъсхсий
муниципЕшьный район »
ОГРН 1078282000290
ОКТМО 30832405101

культуры «Тигильская центральная
межпоселенческая библиотека»
ОГРН1068282003074
ОКТМО 30832405101

Место нахождения: 688600, Камчатский
край Тигильский район, с. Тигиль, ул.
Партизанская, д. 17

Место нахождения: 688600, Камчатский^
край Ти1"ильский район, с. Тигиль, гул.
Партизанская, д. 40

ИНН/КПП 8202010817/820201001 ИНН/КПП 8202010479/820201001

П латежные реквизиты:
Отделение Петропавловск-Камчатский
банка России УФК по Камчатскому краю
г. Петропавловск-Камчатский
БИК 013002402
к/с 03231643308320003800

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦРШ ТИГИЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(управление культуры администрации
Тигильского муниципального района)
Л/сч. ИБС 03383200910
Кор/счет 40102810945370000031

Платежные реквизиты:
Отделение Петропавловск-Камчатский
банка России УФК по Камчатскому краю
г. Петропавловск-Камчатский
БИК 013002402
к/с 03234643308320003800

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТИГИЛЬСКОГО' '
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (М:БУК
«ТИГПГИЛЬСКАЛ ЦМБ»)
Л/сч. ИБС 20386060440
Кор,/счет 40102810945370000031

IX. Подписи Сторон